

**RESPONSIVE INDUSTRIES LIMITED**

Reg. Office: Betegaon Village, Boisar (East), Mahagaon Road,  
Taluka Palghar, Dist. Thane - 401 501

CIN No: L99999MH1982PLC027797 | Tel No.: 022-6656 2821 | Fax No.: 022-6656 2798  
Email Id: investor@responsiveindustries.com | Website: www.responsiveindustries.com

**NOTICE**

Notice is hereby given that the 33rd Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on Tuesday, 22<sup>nd</sup> September, 2015 at Hotel Silver Avenue, Ostwal Empire, Next to Big Bazar, Boisar (West), Thane - 401501 at 11.00 a.m. to transact the business as set out in the Notice of AGM.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Clause 16 of the Listing Agreement, the Register of Members and Share Transfer Books of the company will remain closed from Friday, 18<sup>th</sup> September, 2015 to Tuesday, 22<sup>nd</sup> September, 2015 (both days inclusive) for the purpose of AGM and for payment of dividend of Re. 0.10 per equity share of the face value of Re.1/- each for the financial year ended 31<sup>st</sup> March, 2015, if declared at the ensuing AGM.

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Clause 35B of the Listing Agreement, the Company is pleased to provide its Members remote e-voting (e-voting from a place other than venue of AGM) to enable them to cast their votes electronically on the items mentioned in the notice of 33rd AGM.

The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Ltd. to provide the remote e-voting facility to its Members. The Notice of AGM along with Annual Report has been sent electronically to those members who have registered their email addresses with Company/Depository Participants and for other members, who have not registered their email addresses, the notice along with Annual Report has been sent physically at their registered addresses. The date of completion of dispatch is 27<sup>th</sup> August, 2015. The Annual Report is available on the website of the Company at [www.responsiveindustries.com](http://www.responsiveindustries.com). The Company has fixed 15<sup>th</sup> September, 2015 as the cut-off date to determine the eligibility to vote by electronic means or in the general meeting. A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting in the general meeting.

The remote e-voting period begins on Saturday, 19<sup>th</sup> September, 2015 (09.00 a.m. IST) and ends on Monday, 21<sup>st</sup> September, 2015 (05.00 p.m. IST). During this period eligible shareholders of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.

The facility for voting through polling paper shall be made available to those Members who attend the AGM and have not already cast their vote by remote e-voting. A member may participate in the meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the meeting. The notice of AGM is displayed on the website of the Company at <http://www.responsiveindustries.com/pdf/investor-information/news/Notice-of-33rd-Annual-General-Meeting.pdf> and on the website of CDSL at <https://www.cdslindia.com/evoting/EvotingInstanceAndResults.aspx>

Those persons who have acquired shares and have become member of the Company after the dispatch of notice of AGM and whose name appears in the register of members or register of beneficial holders as on the cut-off date i.e. 15<sup>th</sup> September, 2015 can view the notice of 33rd AGM on the Company's website or on the website of CDSL. Such members can exercise their voting rights through remote e-voting by following the procedure as mentioned in the notice of AGM under "Voting through electronic means" or by voting at the AGM.

In case of any grievance relating to voting by electronic means, the shareholders may contact Mr. Wenceslaus Fulardo, Deputy Manager-CDSL, P.J. Towers, 16th Floor, Dalal street, Mumbai- 400 001, Contact No. 18002005533, Email: [helpsdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpsdesk.evoting@cdslindia.com).

**By order of the Board,  
For Responsive Industries Limited**

Place : Mumbai  
Date : 28.08.2015

Sd/-  
Director (DIN 00092767)

1  
2  
3

## रिस्पॉन्सिव्ह इंडस्ट्रीज लिमिटेड

नोदणी. कार्यालय. : बेंदगाव गाव, बोईसर (पूर्व), महागाव रोड,  
तालुका पालघर, जिल्हा ठाणे - ४०१५०१

सीआयएन : एल९९९९एमएच९९८२पीएलसी०२७७९७

फोन क्र. : ०२२-६६५६२८२१ | फॅक्स क्र. ०२२-६६५६२७९८

ईमेल : investor@responsiveindustries.com | वेबसाईट : www.responsiveindustries.com

## सूचना

सूचना याद्वारे देण्यात येते की, कंपनीच्या सभासदांची ३३ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) ही एजीएमच्या सूचनेत नमूद केलेल्या व्यवसायाचा व्यवहार करण्यासाठी हॉटेल सिल्व्हर अँव्हेन्यू, ओस्तवाल एम्पायर, बिग बाजारच्या पुढे बाईसर (पश्चिम), ठाणे ४०१५०१ येथे मंगळवार, २२ सप्टेंबर २०१५ रोजी स. ११.०० वा घेण्यात येणार आहे.

कंपनी अधिनियम २०१३ च्या कलम ११ आणि सूचीबद्धता कराराच्या खंड १६ अनुसार कंपनीचे सभासद रजिस्टर आणि शेअर हस्तांतर पुस्तके ही आगामी एजीएममध्ये घोषित झाल्यास ३१ मार्च २०१५ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरिता प्रत्येकी रु. १/- च्या दर्शनी मुल्याच्या प्रति सभाभाग रु. ०.१० चा लाभांश प्रदान करण्याकरिता आणि एजीएमकरिता शुक्रवार, १८ सप्टेंबर २०१५ ते मंगळवार, २२ सप्टेंबर २०१५ (दोन्ही दिवस एकत्रित) पर्यंत बंद राहतील.

कंपनी अधिनियम २०१३ च्या कलम १०८ सहवाचता सुधारणेनुसार कंपनीज (मनेजमेंट अॅण्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन) रूल्स २०१४ च्या नियम २० आणि सूचीबद्धता कराराच्या खंड ३५ वी अनुसार कंपनीला ३३ व्या एजीएमच्या सूचनेत नमूद बाबीवर इलेक्ट्रॉनिकली त्यांचे मतदान करणे त्यांना शक्य होण्यासाठी दूरस्थ ई-मतदान (एजीएमच्या ठिकाणी व्यतिरिक्त ठिकाणापासून ई-मतदान) सभासदांना पुरविल्याचा आनंद होत आहे.

कंपनी तिच्या सभासदांना दूरस्थ ई-मतदान सुविधा पुरविण्यासाठी सेन्ट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लि. च्या सेवेसह जोडली गेली आहे. एजीएमच्या सूचनेसह वार्षिक अहवाल कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्सकडे इमेल पत्ते नोंदविलेल्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिकली पाठविण्यात आला आहे आणि इतर सभासदांना ज्यांनी ईमेल पत्ते नोंदविलेले नाहीत त्यांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर सूचनेसह वार्षिक अहवाल प्रत्यक्ष पाठविण्यात आला आहे. पाठविण्याचे काम पुर्ण झाल्याची तारीख २७ ऑगस्ट, २०१५ आहे. वार्षिक अहवाल कंपनीची वेबसाईट [www.responsiveindustries.com](http://www.responsiveindustries.com) वर उपलब्ध आहे. कंपनीने सर्वसाधारण सभेत किंवा इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने मतदान करण्यासाठी पात्रता ठरविण्यासाठी कट ऑफ तारीख म्हणून १५ सप्टेंबर, २०१५ निश्चित केली आहे. ज्या सभासदांची नावे कट ऑफ तारखेस डिपॉझिटरीजकडे असलेल्या लाभकारी मालकांचे रजिस्टर किंवा सभासदांच्या रजिस्टरमध्ये नोंदविलेली असतील ते सर्वसाधारण सभेत मतदान किंवा दूरस्थ ई-मतदान सुविधा घेण्यास हक्कदार राहतील.

दूरस्थ ई-मतदानाचा कालावधी शनिवार, १९ सप्टेंबर २०१५ (स. ९.०० भायवे) सुरु होईल आणि सोमवार, २१ सप्टेंबर २०१५ (सायं ५.०० वा. संपेल). सदर कालवधी दरम्यान प्रत्यक्ष स्वरूपात किंवा डिपॉझिटरीअलाईज्ड स्वरूपात शेअर्स धारण केलेले कंपनीचे पात्र भागधारक इलेक्ट्रॉनिकली त्यांचे मत करू शकतात. ई-मतदान मॉड्युल त्यानंतर मतदानाकरिता सीडीएसएलद्वारे बंद करण्यात येईल. सदर तारीख आणि वेळेनंतर दूरस्थ ई-मतदानाला परवानगी देण्यात येणार नाही.

मतपत्रिकेमार्फत मतदानाची सुविधा एजीएमला हजर असलेल्या आणि दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे अगोदर मतदान न केलेल्या सभासदांना उपलब्ध करण्यात येईल. सभासद दूरस्थ ई-मतदानामार्फत मतदानाचा त्यांचा हक्क वापरल्यानंतरही सभेत सहभागी होऊ शकतात, परंतु सभेत पुन्हा मतदान करण्याची परवानगी देण्यात येणार नाही. एजीएमची सूचना कंपनीची वेबसाईट <http://www.responsiveindustries.com/pdf/investorinformation/news/Notice-of-33rd-Annual-General-Meeting.pdf> वर आणि सीडीएसएलची वेबसाईट [www.cdslindia.com/evoting/EvotingInstanceAndResults.aspx](http://www.cdslindia.com/evoting/EvotingInstanceAndResults.aspx) येथे आणि दर्शविण्यास आली आहे.

ज्या व्यक्तींनी एजीएमची सूचना पाठविल्यानंतर शेअर्स संपादित केले आहेत आणि कंपनीचे सभासद बनले आहेत आणि ज्यांची नावे कट ऑफ तारीख म्हणजेच १५ सप्टेंबर २०१५ रोजीस लाभकारी धारकांच्या रजिस्टरमध्ये किंवा सभासदांच्या रजिस्टरमध्ये असतील ते कंपनीची वेबसाईटवर किंवा सीडीएसएलच्या वेबसाईटवर ३३व्या एजीएमची सूचना पाहू शकतात. असे सभासद एजीएममध्ये मतदानाद्वारे किंवा "इलेक्ट्रॉनिक माध्यमामार्फत मतदान" अंतर्गत सूचनेत नमूद केलेली प्रकिया वापरून दूरस्थ ई-मतदानामार्फत त्यांचा मतदानाचा हक्क वापरू शकतात.

इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे मतदानाशी संबंधित कोणत्याही तक्रारीकरिता भागधार श्री. वेन्सेस्ता फुटाडॉ, डेप्युटी मॅनेजर सीडीएसएल, पी.जे. टॉवर्स, १६ वा मंजला, दलाल स्ट्रीट, मुंबई ४००००१. संपर्क क्र. १८००२००५५३३, ईमेल : [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) यांना संपर्क करू शकतात.

मंडळाच्या आदेशानुसार,  
रिस्पॉन्सिव्ह इंडस्ट्रीज लिमिटेड करिता,  
सही/-  
संचालक (डीआयएन ०००९२७६७)

ठिकाण : मुंबई  
दिनांक : २८.०८.२०१५